

**PROCEDURA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E CONSEGNA DI
AUTOCARRI E RELATIVI SERVIZI CONNESSI.**

LOTTO 1 - N.1 MOTRICE PER SEMIRIMORCHI CIG 8624610552

LOTTO 2 - N.1 AUTOCARRO CASSONE FISSO CON GRU CIG 8624639D3E

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI AL 18/02/2021

LOTTO 1 - N.1 MOTRICE PER SEMIRIMORCHI CIG 8624610552

DOMANDA 1:

Con riferimento all’interruttore comando aria asse rimorchio, che tipologia di accessorio intendete?

RISPOSTA 1:

Nel Capitolato Tecnico - Allegato A - SCHEDE DELLA MOTRICE – al Punto 10 - Sovrastruttura e allestimento: si intende un attacco per aria compressa esterno

DOMANDA 2:

La dotazione verricello idraulico, è intesa come: verricello da veicolo 4x4 montato sull’anteriore del veicolo?

RISPOSTA 2:

Per dotazione verricello idraulico si intende: verricello idraulico con portata di Tiro diretto Max 4000 kg-rapporto 1/29 lunghezza fune 20 m, munito di comando a distanza, montato sul telaio nel retro della cabina.

LOTTO 2 - N.1 AUTOCARRO CASSONE FISSO CON GRU CIG 8624639D3E

DOMANDA 1:

Si chiedono chiarimenti in merito alla dicitura” i macchinari oggetto della fornitura devono essere immatricolati come mezzo d’opera”, quindi chiedete un mezzo d’opera su un 120 MMT 2 assi 4x2?

RISPOSTA 2:

Si comunica che i mezzi non devono essere immatricolati “Mezzo d’Opera”.

Pertanto a pag. 1 del Capitolato Tecnico all’articolo 1 è eliminata la lettera c) essere immatricolati “MEZZO D’OPERA”, inoltre a pag. 3 del Capitolato Tecnico all’articolo 3 paragrafo 3.1 è eliminata la lettera e) che i mezzi siano stati regolarmente immatricolati come mezzo d’opera a cura e spese dell’appaltatore.

DOMANDA 3:

I limiti di peso, disciplinati dagli articoli 10, 61 e 62 del codice della strada, che prevedono: 13 tonnellate per l’asse più caricato, 20 per i veicoli a due assi, 33 a tre assi e 40 per quelli con un numero superiore di assi.

Chiedete inoltre un verricello idraulico munito di comando a distanza, dal momento che questo viene citato nella sezione allestimento del veicolo, deve essere inteso come un verricello all’interno

del cassone? Deve essere traslante come il carro soccorso? Eventualmente il cassone deve essere discendente o a pianale liscio o con discesa per operazioni di carico e scarico veicoli?

RISPOSTA 3:

Nel Capitolato Tecnico - Allegato B - SCHEDA DELL'AUTOCARRO CASSONE FISSO CON GRU – al Punto 10 - Allestimento: dotazione di un verricello elettrico 24V, amovibile, con portata di Tiro diretto Max 1000 kg-rapporto 1/50 lunghezza fune metri 15, munito di comando a distanza e collaudo MCTC. Deve essere installato all'interno del cassone e deve essere amovibile. Il cassone è fisso non discendente.

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI AL 17/02/2021

DOMANDA 1

A causa dell'emergenza legata al COVID 19 la scrivente società non può consegnare la fornitura rispettando il termine dei 90 gg, si chiede se sia possibile aumentare i termini di consegna.

Le case produttrici di autoveicoli stanno comunicando fortissimi ritardi di produzione con conseguente allungamento dei tempi di consegna. Tale ritardo è generalizzato e investe tutte le case produttrici. Alla luce della situazione reale chiediamo dunque di accettare tempi di consegna fino a 180 gg

RISPOSTA 1

*Si conferma la proroga della consegna dei mezzi da effettuarsi nel minor tempo possibile e comunque non oltre **120 (centoventi)** giorni naturali e consecutivi dalla data di stipula del contratto*

LOTTO 1 - N.1 MOTRICE PER SEMIRIMORCHI CIG 8624610552

DOMANDA 1:

All'art. 1 lett. c) del Capitolato è richiesto che i mezzi devono: "essere immatricolati "MEZZO D'OPERA, si conferma tale richiesta?

RISPOSTA 1:

Si comunica che i mezzi non devono essere immatricolati "Mezzo d'Opera".

Pertanto a pag. 1 del Capitolato Tecnico all'articolo 1 è eliminata la lettera c) essere immatricolati "MEZZO D'OPERA", inoltre a pag. 3 del Capitolato Tecnico all'articolo 3 paragrafo 3.1 è eliminata la lettera e) che i mezzi siano stati regolarmente immatricolati come mezzo d'opera a cura e spese dell'appaltatore.

DOMANDA 2:

I fari rotanti arancioni sul tetto sono solitamente necessari per un mezzo d'opera, si chiede se siano necessari anche per il veicolo immatricolato come "trattore per semirimorchio".

RISPOSTA 2:

Si conferma che i fari rotanti arancioni sul tetto sono necessari nel veicolo immatricolato come "trattore per semirimorchio".

DOMANDA 3:

Con la richiesta di presa di forza si intende solo presa di forza o impianto idraulico?

RISPOSTA 3:

Con la richiesta di presa di forza, si intende solo presa di forza.

LOTTO 2 - N.1 AUTOCARRO CASSONE FISSO CON GRU CIG 8624639D3E

DOMANDA 1

Dove deve essere posizionato il verricello elettrico amovibile?

RISPOSTA 1

Il verricello elettrico amovibile deve essere posizionato nel cassone.

DOMANDA 2

Per quanto concerne l'allestimento, la normativa prevede che all'atto della messa in servizio si trasmetta comunicazione all'INAIL tramite portale CIVA. La comunicazione deve essere trasmessa dall'utilizzatore e dopo 12 mesi è previsto il collaudo INAIL. Per questo motivo la procedura non può essere eseguita da terzi, ma esclusivamente dal proprietario del veicolo.

RISPOSTA 2

Per quanto concerne l'allestimento si conferma che è previsto che l'utilizzatore provveda alla trasmissione della comunicazione all'INAIL e dopo 12 mesi si proceda al collaudo e la procedura non può essere eseguita da terzi.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

F.to Per. Min. Sandro Broi